


COMUNE DI SAN FRATELLO
Città Metropolitana di Messina

CAP 98075 – Tel. 0941.794030 - Fax 0941.799714 Cod. Fisc. 84000410831

Part. IVA 00111010831 – C/C P. n. 14072987

Area Amministrativa

N. 60 Reg. Settore del 28/02/2025 N. 148 Reg. Generale del 03/03/2025

OGGETTO:  INTERVENTI  DI  DEMOCRAZIA  PARTECIPATA  DI  CUI  AL

COMMA 1, DELL’ARTICOLO 6, DELLA L.R. 5/2014 E  DELL’ART  N. 14 DELLA

L. R N 8 DELL’8/05/2018.  IMPEGNO SPESA ANNO 2025.

Il Responsabile 

Vista la legge 8.6.1990, n. 142;

Vista la legge 15.5.1997, n. 127;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Vista la  Determinazione  Sindacale  n.  16/2023  con  la  quale  è  stato  individuato  il

Responsabile dell'Area Amministrativa; 

Vista  la Delibera di Giunta Municipale n. 18  del  31/01/2025 ad oggetto: Interventi

Democrazia Partecipata di cui al comma 1, dell’articolo 6, della L.R. 5/2014 e dell’art

14 della  L.  R.  n.  8  dell’8/05/2018”,  con la  quale  è  stata  assegnata  al  Responsabile

dell’Area  Amministrativa  la  somma  di  €  14.500,00,  con   imputazione  al

servizio1.01.2.08.02-  1  del   bilancio  -  esercizio  finanziario  2025  e,  nel  contempo,

autorizzata a predisporre gli atti  necessari per la realizzazione degli  interventi   con

forme   di  Democrazia Partecipata;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della suddetta somma al fine di realizzare i

predetti interventi;

Visto l’Ord.to Amm.vo EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 14.500,00, prevista per la realizzazione degli interventi di

Democrazia Partecipata, di cui al comma 1, dell’articolo 6, della L.R. 5/2014, dell’art

14 della L. R. n. 8 dell’8/05/2018, prevista per l’anno 2025; 

Di imputare la suddetta somma di € 14.500,00 al servizio 1.01.2.08.02-1 bilancio EE.

FF. 2025;

Di trasmette  copia della  presente Determinazione all’Area Economico Finanziaria per



gli adempimenti di competenza.

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

L’istruttore Amministrativo

Rosa Reale Vinci

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Rosalia Anna Reitano



Comune di San Fratello
Provincia di Messina

Determinazione Area Amministrativa nr.60 del 28/02/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTI DEMOCRAZIA PARTECIPATA DI CUI AL COMMA 1, DELL'ART.6, DELLA L.R. N. 5/2014 E DELL’ART. 14
DELLA L.R. N. 8 DELL’ 8/05/2018. ASSEGNAZIONE SOMMA.

0000018 - CREDITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.99.99.9991.02.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 1012080212025

14.500,00Importo:31/01/2025Data:2025 130/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

Oneri straordinari della gestione corrente

Piano dei conti f.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN FRATELLO li, 03/03/2025



Comune di San Fratello

Visti

54

INTERVENTI DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA DI CUI AL COMMA 1, DELL’ARTICOLO 6, DELLA
L.R. 5/2014 E  DELL’ART  N. 14 DELLA L. R N 8 DELL’8/05/2018.  IMPEGNO SPESA ANNO 2025.

2025

Ufficio Affari Generali e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale:

28/02/2025Data adozione:

03/03/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Francesco Mirando

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Fratello. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mirando Francesco in data 03/03/2025
ROSALIA ANNA REITANO in data 03/03/2025
ROSALIA ANNA REITANO in data 03/03/2025


